

26 września 2014



## Uroczystości 26 - 28 września

### Sobota

Na zaproszenie Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce, Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Daleszyckiej, Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Daleszycach wicemarszałek **Grzegorz Świercz** oraz **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będą gośćmi VIII Daleszyckiego Jarmarku na św. Michała. Impreza na Rynku w Daleszycach potrwa dwa dni. W programie są między innymi występy artystyczne, wystawy, degustacja potraw regionalnych i konkursy z nagrodami.

\*\*\*

W sobotę, uroczystości z okazji 75. rocznicy powstania Polskiego Państwa Podziemnego oraz powstania tajnego harcerstwa - Szarych Szeregów organizują Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej koło w Wąchocku i koło w Starachowicach oraz starachowicki hufiec Związku Harcerstwa Polskiego. Uroczystości odbędą się w lesie Mieszala "Sina Woda" przy kapliczce Świętego Jacka. Tam o godzinie 10.40 zbiorą się poczty sztandarowe oraz wręczone zostaną odznaczenia. O godzinie 11.15 odprawiona zostanie msza święta. Następnie o 12.15 zaplanowano złożenie kwiatów i zapalenie zniczy pod tablicą pamięci. Uczestnikiem wydarzenia będzie **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

\*\*\*

W Zagnańsku **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie gościem imprezy „1014 Urodziny Dębu Bartka”.

### Niedziela

**Tadeusz Kowalczyk**, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego weźmie udział w uroczystym podsumowaniu I Mistrzostw Polski Geodetów w tenisie stołowym w Kazimierzy Wielkiej oraz w ZIEMNIACZANYCH ŻNIWACH- 2014 w Kwaszynie, gm. Działoszyn.

\*\*\*

Wicemarszałek **Grzegorz Świercz** będzie gościem uroczystego Apelu Podsumowującego Manewry Techniczno - Obronne ZHP Chorągwi Kieleckiej.

\*\*\*

W niedzielę, uroczystości 75. rocznicy powstania Podziemnego Państwa Polskiego w Kielcach rozpocznie o godz. 9.00 zbiórka pocztów sztandarowych oraz msza święta w Bazylice Katedralnej w Kielcach. Roczniczy towarzyszyć będzie odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej wydarzeniu sprzed 70 lat - namalowaniu na frontonie dzwonnicy katedralnej znaku Polski Walczącej. Wydarzenie uświetni rekonstrukcja historyczna inscenizująca działania sprzed lat. Następnie uczestnicy obchodów przejdą pod pomnik Armii Krajowej. W programie m.in. podniesienie flagi państwowej, przemówienia zaproszonych gości, wręczenie odznaczeń, odczytanie Apelu Poległych, salwa honorowa oraz złożenie kwiatów i wieńców. W uroczystości uczestniczył będzie wicemarszałek **Grzegorz Świercz** i członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Piotr Żołądek**.

\*\*\*

Na zaproszenie wójta gminy Klimontów **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie gościem uroczystości z okazji 5. rocznicy powstania Parku Katyńskiego „Pamięć i Honor” w Byszowie oraz poświęcenia Katyńskiej Drogi Krzyżowej.

\*\*\*

W Woli Wąkopnej, gm. Raków **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego weźmie udział w uroczystym uruchomieniu nowej sieci wodociągowej. Realizacja inwestycji była możliwa dzięki środkom z Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. Zakres robót obejmował wykonanie sieci wodociągowej o długości ok. 3, 600 mb, 67 szt. przyłączy wodociągowych oraz budowę pompowni wody.